ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

TERMO DE RATIFICAcAO E HOMOLOGAcAO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAcAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 037/2024— INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO No 006/2024

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO

que o PARECER TECNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO em conformidade ao disposto

no art. 74, INC V e parágrafo 51, da Lei Federal 14.133 de 01 de Abril de 2.021, CONSIDERANDO que

o PARECER JURIDICO atesta que loram cumpridas as exigéncias legais, e no uso das atribuicOes que

me forarn conferidas, em especial ao disposto no artigo 74 da Lei de LicitacOes, RATIFICO E

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO 006/2024.

Autorizo em consequência, a proceder-se a contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser Locador: Locacão de imóvel para atendirnento a cidadã em situação de

vulnerahilidade conforme necessidade da Secretaria Municipal de

Assistência Social do MunicIpio de ltaetê - Bahia

Favorecido: Aurelino Aragão Santana

Prazo de Execucão e 11 (onze) meses;

Vigência: 27/02/2024 ate 27/01/2025.

Valor Total: R$ 1.650,00 (urn mil, seiscentos e cinquenta reais)

Fundamento Legal: Art. 74, INC V, paragiafo quinto da Lei Federal 14.133/2021.

Justificativa anexa nos autos do processo de INEXIGIBILIDADE de Iicitação n° 006/2024.

Determino, ainda, que seja dada a devida pLiblicidade legal, em especial a prevista no caput do

artigo 72 da Lei Federal n° 14.133/2021, parágrafo ánico, e que, apás, seja o presente expediente

devidarnente autuado e arquivado.

ltaetê - BA, 27 de fevereiro de 2024.

Roseney R Oliveua
Sec. Mun4 -

Decr 005/2021
ROSEMEIRY RIBEIIRO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000

Fone: (75) 3320-2121 / Fax: (75) 3320-2 127

Inexigib.ilidade

No 006/2024 - Homologaçao/Adjudicacão

AVISO DE HOMOLOGAcAO/AD)UDICAcAO

A Secretaria de Assistência Social - Bahia, no uso de suas atribuiçôes legais em conformidade

corn a Lel Federal 14.133/21 e suas alteraçöes, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE

LIcITAçAo no 006/2024, tendo como objeto: LOCAçAO DE IMÔVEL PARA

ATENDIMENTO A CIDADA EM SITUAçAO DE VULNERABILIDADE CONFORME

NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO

DE ITAETE - BAHIA. Vigéncia: ate o dia 27 de janeiro de 2025. Recurso Orçamentrio:

Projeto atividade: 2.017. Elemento despesa: 3.3.90.36.00. Fonte de recurso: 15000000.

Locador: AURELINO ARAGAO SANTANA, CPF: 736.055.905-78. Valor mensal: R$ 150,00

(cento e cinquenta reais). Data: 27/02/2024. ROSEMEIRY RIBEIRO DE OLIVEIRA.

Secretéria Municipal de Assistência Social.

NO 007/2024 - Homologação

AVISO DE HoMoLoGAçAo

A Secretaria Municipal de Saüde de Itaetê, no uso de suas atribuiçöes legais em conformidade

corn a Lel Federal 14.133/21 e suas alteraçöes, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAAO n° 007/2024, tendo como objeto: LOCAçAO DE IMOVEL PARA 0
FUNCIONAMENTO DO CAPS (CENTRO DE ATENAO PSICOSSOCIAL) VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE DO MUNICIPIO DE

ITAETE - BAHIA. Vigêricia: ate a dia 27 de fevereiro de 2025. Recurso Orçamentrio: Projeto

atividade: 2.063; Elemento despesa: 3.3.90.36.00 Fonte de recurso: 15001002- Recursos

Ordinrios- 02 / 16000000 Contratado; RAMANA ALMEIDA RANGEL, CPF: 007.660.235-

40. Valor mensal: R$ 600,00 (seiscentos reals). Data: 27/02/2024. ANA PAULA RIBEIRO

VIANA DE ANDRADE - Secretária Municipal de Saide.

h'

Pãgina 03

https://www.portaliop.org.brfprefeitura/ba/itaete/ 28 de Fevereiro de 2024

Documento assinado dqitoImente conforrne MP 0,2.200-212001 de 2410812001, que institul a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP

Prefeitura de Itaetê

Rua Algarobas - SIN - Centro

Te': 75 3320-2 127

CNPJ: 13.922.620/0001-20

Inexigibilidade

No  006/2024 - Ratificação do Ato

EXTRATO DE RATIFIcAçAo DO ATO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNP) no 13.016.875/0001-23

INEXIGIBILIDADE DE LIcITAcAo NO 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 037/2024

A Secretaria de Assistência Social - Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO no

006/2024, consequente do processo administrativo no 037/2024, que tern por objeto a

Locaçâo de imóvel para atendimento a cidadã em situação de vulnerabilidade

conforme necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social do MunicIpio de

Itaetê - Bahia de acordo corn o Art. 74, inciso V1  da Lei no. 14.133/21. Vigência: ate o dia

27 de janeiro de 2025. Recurso Orçamenterio: Projeto atividade: 2.017. Elemento despesa:

3.3.90.36.00. Fonte de recurso: 15000000. Locador: AURELINO ARAGAO SANTANA, CPF:

736.055.905-78. Valor mensal: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Data: 27/02/2024.

ROSEMEIRY RIBEIRO DE OLIVEIRA. Secretria Municipal de Assisténcia Social.

No 007/2024 - Ratificação do Ato

EXTRATO DE RATIFIcAcAo DO ATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDE

CNP) nO  11.245.691/0001-00
INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO NO 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 038/2024

A Secretaria Municipal de Sa(ide de Itaetê - Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO
no 007/2024, consequente do processo administrativo no 038/2024, que tern por objeto
LOCAAO DE IMOVEL PARA 0 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAETE - BAHIA, de acordo corn o Art. 74, inciso V, da Lei no.
14.133/21. Vigência: ate o dia 27 de fevereiro de 2025. Recurso Orçamentário: Projeto

atividade: 2.063; Elemento despesa: 3.3.90.36.00 Fonte de recurso: 15001002- Recursos
Ordinários- 02 / 16000000 Contratado RAMANA ALMEIDA RANGEL, CPF: 007.660.235
40. Valor mensal: R$ 600,00 (seiscentos reals). Data: 27/02/2024. ANA PAULA RIBEIRO
VIANA DE ANDRADE.

Pãgina os I Prefeitura de ltaeté

I
https://www.portaliop.org.br/prefeitura/ba/itaete/ 28 de Fevereiro do 2024 I

Rua Algarobas - S/N - Centro

Tel: 75 3320-2127
Documento assinado digitatmente confo;me MP r. 2.200-2/2001 de 24/0812001 que institui a infra-estrutura de Chaves Pühlicas Brasileira - ICP I

CNPJ: 13.922.620/0001-20